

بسکتبال

بسکتبال به روایت اخبار

ارزش حدادی ۴ میلیون دلار است

تیم ملی بسکتبال کشورمان امروز در اولین دیدار خود در رقابت‌های غرب آسیا برابر اردن صف‌آرایی می‌کند. مسابقات غرب آسیا از امروز به میزبانی عراق آغاز می‌شود. بر اساس برنامه این‌ دور از رقابت‌ها، ملی‌پوشان ایرانی در دو دیدار آینده خود روز جمعه به مصاف عراق خواهند رفت و دوشنبه آخرین بازی را مقابل سوریه انجام می‌دهند. سه تیم اول این مسابقات جواز حضور در مسابقات قهرمانی جام ملت‌های آسیا را که شهررم‌ماه در چین برگزار می‌شود را کسب خواهند کرد.

معضلات نقل‌وانتقال در فصل جدید

فصل نقل‌وانتقالات مسابقات لیگ‌برتر بسکتبال باشگاه‌های کشور از روز گذشته آغاز شد. این درحالی است که خبر انحلال باشگاه مهram به‌طور رسمی اعلام شده و هنوز وضعیت تیم راه و ترابری برای حضور در لیگ‌برتر مشخص نیست و برخی از ملی‌پوشان توزین الکتریک مورد عفو فدراسیون قرار نگرفته‌اند. از دیگر معضلات آغاز فصل نقل‌وانتقالات مشخص نشدن فهرست بازیکنان سهمیه ملی است که توجه به جابه‌جایی آنها از ضوابط این‌نامه‌نقل‌وانتقالات محسوب می‌شود. سهمیه ملی فهرستی ویژه است که از سوی فدراسیون بسکتبال اعلام می‌شود و جذب بازیکن از این فهرست محدودیت دارد که رعایت آن برای همه لیگ‌برتر‌ها الزامی است. آیین‌نامه جدید فدراسیون با کاهش ترکیب تیم‌ها و تعداد بازیکنان خارجی تدوین شده اما در مورد سقف استفاده از بازیکنان سهمیه ملی هیچ تغییری نداشته است. ضوابط جدید نقل‌وانتقالات لیگ بسکتبال مانند سال گذشته به تیم‌ها اجازه جذب حداکثر سه بازیکن از فهرست سهمیه‌های ملی را داده است اما هنوز بازیکنان این فهرست معرفی نشده‌اند تا تیم‌ها و مسوولان‌شان بدانند در استفاده از چه بازیکنانی محدودیت دارند. البته به‌طور معمول آخرین ترکیب ۱۲ نفره تیم ملی‌سی که در یک رویداد معتبر شرکت کرده، مالک اصلی برای معرفی بازیکنان سهمیه ملی هستند اما معمولاً چند بازیکن خارج از این ترکیب هم در فهرست سهمیه‌های ملی قرار می‌گیرد، مانند سال گذشته که ۱۶ بازیکن دعوت شده به آخرین اردوی تیم ملی بسکتبال برای شرکت در رقابت‌های قهرمانی جهانی به عنوان سهمیه‌های ملی معرفی شدند. اگرچه تعداد بازیکن سهمیه ملی نسبت به سال گذشته تغییر نکرده اما حق استفاده از بازیکن خارجی کم شده است. سال گذشته تیم‌های لیگ‌برتر تی می‌توانستند دیدارهای خود را با دو بازیکن خارجی آغاز کنند و در صورت رسیدن به مرحله پلی‌آف یک یا خارجی دیگر به ترکیب‌شان اضافه کنند اما امسال حضور تنها یک بازیکن خارجی در ترکیب تیم‌ها به‌تصویب رسیده است.

توزین الکتریک

از سوی دیگر باشگاه توزین الکتریک کاشان طی نامه‌ای خواستار بخشش بازیکنان مختلف خود شد. در نامه مدیرعامل باشگاه توزین الکتریک کاشان به رییس فدراسیون بسکتبال، ضمن درخواست بخشش بازیکنان متخلفه، امکان حضور دوباره آنها در تیم ملی ذکر شده است. این ملی‌پوشان که در رقابت‌های مختلفی مانند جام جهانی ترکیه، مسابقات قهرمانی آسیا و بازی‌های آسیایی حضور داشتند به دور جدید اردوهای تیم ملی بسکتبال دعوت نشدند و حتی فدراسیون بسکتبال دعوت دوباره از آنها را منوط به اعلام رضایت و بخشش مدیرعامل باشگاه توزین الکتریک دانست. در همین راستا مرتضی پویان، مدیرعامل باشگاه توزین الکتریک کاشان طی نامه‌ای به فدراسیون بسکتبال ضمن اعلام بخشش بازیکنان متخلفه از فدراسیون خواستار تسویه حساب در صورت امکان در برخورد با این بازیکنان تجدیدنظر شود و از آنها برای حضور در اردوهای تیم ملی دعوت شود.

محمود مشحون، رییس فدراسیون بسکتبال در مورد نامه مدیرعامل باشگاه توزین الکتریک کاشان مبنی بر بخشش بازیکنان متخلف می‌گوید: «این نامه خیلی دیر به دست‌مان رسید. بهتر بود مسوولان توزین الکتریک کاشان ۲۰ روز پیش فدراسیون را در جریان چنین موضوعی قرار می‌دادند نه حالا که تیم ملی در عراق به سر می‌برد. متأسفانه این نامه توزین الکتریک زمانی به دست‌مان رسید که ترکیب تیم ملی برای حضور در مسابقات غرب آسیا کامل شده بود. ضمن اینکه در نامه ارسالی از سوی باشگاه توزین الکتریک هیچ اسمی از هیچ بازیکنی برده نشده و موضوع به صورت کلی بیان شده است.»

با این حال اوضاع این ملی‌پوشان بعد از مسابقات غرب آسیا و بازگشت تیم ملی مشخص خواهد شد. اگرچه کارفنی در تصمیم‌گیری‌های لازم نقش دارد اما به‌طور حتم در صورت نییاز از این بازیکنان دعوت خواهد شد.

حدادی به ارزش ۴ میلیارد تومان

تیم بسکتبال ممفیس گریزلیز تا نیم تر فرصت دارد تا-ر خصوص تمدید قرارداد با حامد حدادی به ارزش چهار میلیون دلار تصمیم بگیرد. مسوولان ممفیس برای فصل جدید رقابت‌های لیگ حرفه‌ای بسکتبال آمریکا، رازینی‌های خود را با بازیکنان تیم‌شان انجام داده‌اند. به همین منظور با پیشنهاد قراردادی ۴/۵ میلیون دلاری به مارک گاسول، خواستار ادامه حضور این ملی پوش اسپانیایی در تیم خود شدند. مایکل هیسل، مالک باشگاه ممفیس گریزلیز، در نظر دارد تا با حامد حدادی، بازیکن ایرانی ممفیس صحبت کند. این تیم تااوایل تیرماه فرصت دارد تا با ارایه پیشنهادی چهار میلیون دلاری این بازیکن را در تیم خود نگه دارد، در غیر این صورت حدادی بازیکن آزاد اعلام خواهد شد.

۴ سال گذشته به یکباره هدایت یک تیم آلمانی را بر عهده گرفتید و آنجا مشغول به کار شدید، چه شد که در انتهای فصل چنین پیشنهادی گرفتید؟

سفر به آلمان یک سفر خانوادگی بود. وقتی به آنجا رفتیم یک دوست ایرانی که خودش مدیر یک باشگاه است به من ترکیه است(در بوندس لیگا ۴ یکی مانده به آخر و در آستانه سقوط است.نگه داشتن این تیم نیاز به معجزه دارد ولی ایردی ندارد که این سه بازی آخر تیم را هدایت کنی. ترکیه اسبور در دیدار قبلی‌شان برابر «هرتابرلین» ۵-۱ باخته بود و تقریباً دیگر هیچ امیدی نداشت. من این موضوع را با خانواده‌ام در میان گذاشتم و خیلی عجیب بود که آنها هم با این موضوع موافقت کردند. من کارم را ابتدا با ۹ جلسه تمرین آغاز کردم. در این مدت کارهای تاکتیکی را آموزش و تمرین می‌دادم. در حقیقت هیات مدیریت ترکیه اسبور من را به این دلیل آورده بود که مسوولیت سقوط بر گردن من بیفتد، زیرا مسوول سه دیدار آخر من بودم و به نوعی هیات مدیره از زیر فشار خارج می‌شد. من هم برای اینکه یک انرژی مثبت به اعضای این تیم بدهم، گفته بودم که ما هر سه بازی را می‌بریم. آنها این موضوع را باور نمی‌کردند و همین باعث شد با آنها بر سر یک پاداش بزرگ شرط ببندم. حتی گفته بودم اگر یک بازی را هم مساوی کردیم و تیم‌مان باز هم سقوط نکرد، من این جایزه را نمی‌خواهم، فقط در صورت سه برد. این تیم ۱۷ دیدار را شکست خورده بود و قرار بود برای هجدهمین دیدار برابر «کمپتنس» قرار بگیرد. تیم «کمپتنس» در رده سوم جدول قرار داشت و حرف قدری برای ترکیه اسبور محسوب می‌شد، ما این بازی را ۲-۱ بردیم. برای آن بازی شازاب زباید در روزنامه‌های محلی داشت و حتی از این نتیجه به عنوان «معجزه فروتن» نام برده شد. این برد شبیه قهرمانی بود. چون تیم برای اولین بار پس از ۱۷ شکست به پیروزی دست یافته بود. آنها سر خوشحالی من را به هوا پرتاب می‌کردند.

در بازی دوم چه اتفاقی افتاد؟

شانس بزرگ من و تیم این بود که پس از بازی با کمپتنس به‌خاطر مسابقات جام حذفی دو هفته مسابقه نبود و ما فرصت خوبی برای تمرین داشتیم. اما به هر حال قرار بود ما این بازی را در خانه «ولفسبورگ» انجام دهیم. این تیم، بازیکنان بسیار خوبی داشت و مدیر عامل باشگاه ما حتی این بازی را همراهی نکرد چون وارد داشت که خواهیم باخت. این گفت‌ووست نادرم با ششمان خردم سقوط را ببینم. او ۲۵ سال مدیر این تیم بود و مثل بچ‌هاش ترکیه اسپورت را دوست داشت. صبح روز بازی ۳۰ دقیقه تمرین کردیم. اگر چه تیم عادت نداشت که روز مسابقه تمرین کند. در دقیقه دو بازی به ما گل زدند و همه می‌گفتند که امروز کارمان تمام است اما ما این دیدار را هم ۳-۲ بردیم. بعد من به لحاظ تاکتیکی بسیار خوب کار کرد.

بازی سوم را هم بردید و با نتیجه‌ای فوق‌العاده تیم را از سقوط نجات ددید؟
انهایی که روی سقوط ما شرط بسته بودند دیگر ترسیده بودند. ما سوسین دیدار خود را باید برابر یک تیم بالاتر از خودمان بازی می‌کردیم. این تیم هم وضعیتی مشابه ما داشت و اگر ۶-۰ ترکیه اسبور را می‌برد، سقوط نمی‌کرد. من در طول هفته با شاکر‌دلم کار ضد حمله تمرین می‌کردم چون اعتقاد داشتم تیمی که می‌خواهد به شش گل دست پیدا کند کل بازی را حمله می‌کند. ما تا دفاعی آخر بازی ۰-۴ جلو بودیم و بازی همین گونه پیش رفت که من پیش‌بینی کرده بودم. اما می‌تای می‌کردم تا گل پنجم هم بزنیم. جالب بود که کمک مربی‌ام که خودش در سوپر لیگ ترکیه بازی کرده من گفت چرا اینقدر اصرار به گل پنجم داری؟ ما که دیگر برد‌مان و سقوط نخواهیم کرد. در جواب به او گفتم به خاطر اینکه حسس می‌زنم تیم ۱۳ جدول مساوی کند و اگر ما این گل را هم به ثمر برسانیم در جایگاه دوازدهم قرار می‌گیریم و این خیلی خوب است چون تیم ترکیه اسبور تا به حال در این رده قرار نگرفته بود. تیم یک پنجم هم به ثمر رساند و ما در مکان دوازدهم جدول قرار گرفتیم و در سیات خود باشگاه نوشته شد: «تنها مربی بدون باخت ترکیه اسبور».

نتایج درخشان شما در ترکیه اسبور چه بازتابی در فوتبال برلین پیدا کرد؟

سیستم فوتبال آلمان ۱-۲-۳-۴ است و من سیستم را ۳-۳-۴ تغییر دادم.هم در خانه و هم در بیرون از خانه. جالب بود که مدیر عامل باشگاه برای دیدار نخست بازیکنان ذخیره را داخل تیم گذاشته بود و من با همین بازیکنان پیروز شدم و آنها اینقدر خوب کار کردند که من در دو بازی بعدی هم از همین ترکیب استفاده کردم. تنها بازیکن نوک حمله این تیم که مراکشی بود و الاان در بوندس لیگای ۲ بازی می‌کند کمی بدقلقی در آورد و من تمامی بازی‌ها و را کنار گذاشتم. حتی مدیر عامل می‌گفت این تنها گلزن ترین است چرا و او بیرون گذاشتی؟ و این در حالی بود که تیم بدون حضور او ۱۰ گل زد و تنها دو گل دریافت کرد. بازتاب این دیدارها کمی عجیب و غریب بود. کنفرانس‌های متعددی برگزار می‌شد و مصاحبه‌های زیادی با من انجام می‌دادند چون من فوتبال آلمان را مورد انتقاد قرار دادم و این موضوع حتی در تلویزیون هم نشان داده شد. انگار این انتقادات حرف دل خبرنگاران بود. اگرچه فکر می‌کنم که در کشورهای اروپایی دموکراسی وجود دارد اما این‌گونه نیست و خبرنگاران جرات انتقاد کردن ندارند.

انتقادات شما چه بود؟

مسایلی که بازگو کردم، درست مسایلی است که در ایران هم اتفاق می‌افتد، به‌طور مثال گرفت روزنامه‌ها و رسانه‌ها فقط به بلندی و کوتاهی و رنگ شورت سئزما‌ها می‌پردازند در حالی که این مسایل مهم نیست تیمی مانند ترکیه اسبور در رأس فوتبال آلمان قرار دارد اما کمتر کسی به آن می‌پردازند. از فدراسیون آلمان انتقاد کردم و گفتم نباید فوتبال کشور تنها به تیم‌های دسته یک توجه کند چرا که ستاره‌های فوتبال از همان تیم‌های دسته پایین، بالا می‌آیند. همین طور در مورد ورشکستگی برخی از باشگاه‌های فوتبال به خاطر مسایل اقتصادی حرف زدم.

ورزش

گفت‌وگو با بهمن فروتن، مربی شاغل در فوتبال آلمان

من از ماگات بهترم

مهدی زعیـم زاده



عکس: مهدی زعیـم زایـم

فوتبال ایران پر از عجایب است، یکی از موردهای عجیب این فوتبال را باید «بهمن فروتن» دانست. مربی‌ای باتجربه و باداشتی که در بازگشتش به ایران چندان به بازی گرفته نشد، اما در آلمان روی او حساب باز می‌کنند. مربی اسبق هما در یک سال گذشته در لیگ‌های دسته چهارم و پنجم آلمان کارنامه‌ای درخشان از خود به جا گذاشت؛ ابتدا به شکل معجزه‌آسایی «ترکیه اسبور» را از سقوط نجات داد و در ادامه به راحتی «آنکارا اسبور» را روانه لیگ بالاتر کرد. فروتن که دیگر امیدی به کار کردن در ایران ندارد، می‌خواهد از این به بعد تنها برای تعطیلات و انجام کارهای شخصی مورد علاقه‌اش به وطنش بیاید. او چند هفته‌ای در ایران بود و در این مدت با نوشتن، سفر کردن و تدریس مربیگری برای دوستانش روزهای خود را پر کرد. مربی اسبق شوموشک به آلمان برگشت تا به ماجراجویی خود در دسته‌های پایین‌بوندس لیگادامه دهد و با اعتماد به نفسی که دارد به دنبال خلق یک شاهکار در فوتبال آلمان باشد. در میان صحبت‌های پر از امید و اعتماد به نفس این مربی می‌توان حسرت را هم دید؛ حسرت اینکه چرا در ایران برای او زمینه انجام کار مطلوب ایجاد نمی‌شود. اینکه هم‌اکنون بهمن فروتن در ایران سرمربی یکی از تیم‌های لیگ برتری را حداقل یک لیگ ایران نیست ولی در آلمان مربیگری می‌کند، ایراد او نیست بلکه به‌خواص عجیب و غریب فوتبال ایران برمی‌گردد. به نظر می‌رسد در فوتبال ایران مدرس فوتبال آلمان بودن و تدریس به مربیانی همچون یورگن کلوپ برای مربیگری کافی نیست و باید از ویژگی‌های دیگری برخوردار بود که احتمالاً فروتن از آنها بی‌بهره است. با این حال این مربی در ۶۴ سالگی همچنان بسیار بلندپرواز است و می‌گوید که برای اینکه خیلی چیزها را ثابت کند به شش سال وقت نیاز دارد.

این تیم در طول ۱۰ سال گذشته همیشه دهم جدول و حتی یکبار هم در رده نهم قرار نگرفته بود. هیات مدیره این باشگاه هر سال هزینه‌های هنگفتی می‌کرد تا این تیم بالا برود اما از همان تیم فصل تنها برای سقوط نکردن می‌جنگید. البته قابل توجه است که این تیم همیشه مربیان سرشناسی هم داشته

من زمانی به این تیم پیوستم که پنج جلسه از تمرین گذشته بود. وقتی برنامه‌های بازی‌ها را داندن، اولین بازی خارج از خانه با گربه سیاه لیگ بود. آنکارا اسپورت با به حال مقابل این تیم به پیروزی رسید. بعد از بازی دوم هم باید در جام حذفی برابر «هاینتس» می‌ایستادیم. من در طول شش هفته آمادسازی فقط در مورد مایننس صحبت می‌کردم و بازیکنان را برای این تیم آماده می‌ساختم. هیات مدیره هم از من ایراد می‌گرفت که چرا اینقدر در مورد این تیم صحبت می‌کنی؟ ما که از آنها ۶-۷ گل می‌خوریم، تمرکز کن روی گربه سیاه. ما بازی اول ۱-۲ شد. شاگردلم خیلی عالی بازی کردند، اما تیمی که همیشه مقابل گربه سیاه تن به شکست داده باید با صبر، حوصله و دفاعی بازی کند. بالاخره این تیم را با نتیجه ۱ بر صفر بردیم.

آز بد شانس‌ی شما مایننس در آن مقطع آماده‌ترین تیم آلمان بود اما شما با اختلافی نزدیک به آن باختید.

مایننس شش دیدار را یکی‌دری برده بود و آمادترین تیم در آن زمان محسوب می‌شد. من پیش از دیدار هم چندین بار اعلام کردم که حتی یک درصد شانس هم برای پیروزی نداریم. از طرفی توخل، سرمربی این تیم یک فیلمبردار به همراه

یک آنالیزور در دیدار قبلی با ما فرستاد و بازی ما را مورد بررسی قرار داد. بر همین حساب او هم پیش از بازی مدعی شده بود که شاگردان ۸-۷ گل می‌زنند. پس از آنالیز دیدار نخست ما کمی محتاط‌تر شده بود و گفت: «اما باید برنده از میدان بیرون بیاییم». نیمه اول پایاپای جلو رفت تا اینکه از ۲۵ متری یک توپ وارد دروازه ما شد و نتیجه ۱ بر صفر شد. اگر چه پیروز فرجاد بازیکن ایرانی من هم یک توپ به تیر دروازه زد و ما شانس این را هم داشتیم که نتیجه نیمه را مساوی کنیم.

وقتی وارد ختکن شدیم بسیار عصبانی بودم. یک دروازهبان تکنیکی داشت که فوتبالتش خیلی خوب بود. او گفت: «من به تو حکم می‌کنم که توپ بازیکن‌نوک حمله مایننس را دریل بزنی و اگر این توپ گل شد مسوولیتش با خود من». پیش از این هم تلویزیون اسکای از من خواسته بود تا اجازه دهم از داخل رختکن فیلمبرداری کنند. اما من این اجازه را ندادم. هر مربی اسبقی حتما اجازه می‌داد اما من برای تیمم ارزش قابل شدم و همچنین تیم‌های بزرگ اجازه فیلمبرداری نندادم. معمولاً تیم‌های کوچک این فرصت را به شبکبه‌های تلویزیونی می‌دهند. پس از نیمه منوجه شدم که چه کار خوبی کردم که اجازه فیلمبرداری ندادم چون تاکتیک‌ها را با صدای بسیار بلند و محکم به بازیکنان گوشزد می‌کردم.

حتی پس از سه هفته در یکی از روزنامه‌های آلمانی مسابقه گذاشته بودند که بهمن فروتن بین دو نیمه به دروازهباش چه گفت؟ این موضوع سراسر آلمان را گرفته بود.

در نیمه دوم دروازهبانم دو بار در ۱۸ قدمی سه بازیکن حریف را دریل زد.

چرا از دروازهبان‌تان خواستید چنین کار عجیبی انجام دهید؟

چون تیمم ترسیده بود و تیم مایننس ما را از جلو بسته بود. گفته بودم که حریف با سه بازیکن حمله می‌کند و شما

چهار دفاع خطی هستید و با دروازهبان می‌شوید پنج نفر. سه نفر برابر پنج نفر پس نباید بترسید. ۱۵ دقیقه آخر بازی، من یک بار عوض کردم که متأسفانه بر اثر پارگیری اشتباه همین بازیکن گل دوم را از ۳۰ متری زد.

از دقیقه ۷۰ به بعد قدرت بدنی حریف قابل تعریف نبود اما من مطمئن بودم که بازیکنانم کم نمی‌آورند. پس از آن، بازی در دست ما بود و حتی چهار شانس مسلم گل داشتیم که متأسفانه به نتیجه نرسید. تنها در دقیقه ۸۰ یک گل به ثمر رساندیم و بازی ۲-۱ تمام شد.

تا آن زمان برخی‌ها می‌گفتند«معجزه بهمن فروتن» بر پایه شانس بوده اما پس از این بازی همه می‌گفتند که تاکتیسین مافوق عالی و سه بازی‌اش در فصل قبل معجزه بوده است.

بعد از نمایش خوب‌تان مقابل مایننس چه اتفاقی افتاد؟

در کنفرانس مطبوعاتی پس از بازی توخل گفت: «من فکر نمی‌کردم بازی این قدر سخت بشه. فقط ما مستحق پیروزی نبودیم».

او در جواب به سئوال خبرنگاری که از او پرسیده بود: «آیا

شما هم به دروازهبان‌تان دستور دریل می‌دهید؟» با خنده‌ای معنی‌دار گفت: نه.

پس از آن نوبت به من رسید تا حرف بزنم. ابتدا از عملکرد تیمم صحبت کردم و در جواب به خنده معنی‌دار سرمربی حریف گفتم: «فوتبال مدرن یعنی شجاعت، یعنی کنار گذاشتن افکار محافظه‌کارانه، بدون این نمی‌توان فوتبال مدرن بازی کرد. به نظر من مایننس برای مدرن بازی کردن باید افکار محافظه‌کارانه خود را کنار بگذارد. ضمن اینکه کارهای ترکیبی این تیم از مرکز زمین به خارج از زمین است، درست بر عکس تیم باسلونا.بعدها در روزنامه‌ها نوشتند که فروتن با انتقادات و توضیحاتش به موفقیت‌های توخل کمک کرد.

بعد از این بازی نتایج درخشان شما در لیگ شروع شد.

بعد از این شکست ما پنج بازی دیگر هم بردیم و به‌طور کلی ۱۷ بازی بدون باخت و سه گل خورده صدر جدول نشستیم. هیچ کارت زردی هم دریافت نکرده بودیم و این خیلی عجیب است که تیم ترک‌ها کارت اخطار دریافت نکنند. شکست ما در هفته هجدهم آغاز شد. زمانی که هیات مدیره این باشگاه من را غافلگیر کرد و هشت بازیکن من را کنار گذاشت و با ۹ ستاره جدید قرارداد بست. آن هم درست زمانی که من در تعطیلات بین فصل بودم و از هیچ چیز اطلاعی نداشتم.

آن هشت نفر تنها بازیکنان تمرینی بودند که مقابل بازیکنان فیکس و ذخیر تو تمرین می‌کردند و این موضوع لطمه بزرگی به تمرین‌های تیم من زد.

پس از نیم‌فصل، فرصت تمرین بسیار کم بود. هردا سود بود و زود تاراج می‌شد. با این حال تا هفته بیست و چهارم ما با دو مساوی و ۶ گل خورده صدر جدول بودیم و صعود کردیم. **با اینکه خیلی راحت صعود کردید اما در میانه راه از این تیم جدا شدید.**

با اینکه اول شدیم اما به من گفتند که برای فصل تو را نمی‌خواهیم و قرار بود تا آخر فصل کنار تیم باشم. اما من از همان زمان ادامه همکاری ندادم و با توافق دو طرف جدا شدم. علت این اتفاق هم این بود که به اعتقاد من نه هیات‌مدیره برنده بود و نه تیم برنده بود و نه بازیکنان. من تاکنون هیچ وقت اجازه ندادم هیات‌مدیره در کارهای من دخالت کند. اما آنها میان فصل این کار را انجام داده بودند و عادت داشتند که در کارهای سرمربی نفوذ کنند. این شرایط هم برای من سخت بود به همین خاطر برای این فصل سرمایه‌گذاری کمتری انجام دادم و یک کمک‌مربی به جای من آوردند.هم هم به ترکیه اسبور بازگشتم.راستش دنبال یک کار ایگه‌لیستی هستم.چون اگر امسال این تیم صعود نکند برای همیشه از بین می‌رود.با این حال سرنوشتن من هم مثل ماگات که از ولسفبورگ رفت شالکه و دوباره به ولسفبورگ برگشت، شد. **قصه ندارید در ایران کار کنید؟**

فوتبال ایران فوتبال برنده‌ای نیست. فوتبال ایران روحیه پیروزی‌طلبی ندارد. اما هم‌ها به‌هم جور نمی‌آیند. از امیر قلعونویی قهرمان تاراج اندامه تا مربی معتدجولی همه به گونه‌ای صحبت می‌کنند که انگار شکست خورده‌اند.

روحیه من این‌گونه نیست. من همیشه پیروزی‌خواه هستم. حتی وقتی در جام رسانه‌ها تیم نیای فوتبال را به من دادند هیچ‌کس فکر نمی‌کرد که از گروه‌ش بالا بیاید اما من این تیم را بدون هیچ باختی تا فینال رساندم. من تا جایی که شرایط تصنعی ایجاد نشود، می‌توانم گل کنم. من به بازیکنانی که در اختیار دارم فکر نمی‌کنم. بر این باور هستم که به بازیکنی باید به پیروزی رسید. من مثل یک آدم برنده همیشه با اعتماد به نفس صحبت می‌کنم.

پیشنهادی از ایران داشتید؟ خیلی عجیب است با توجه به موفقیت‌های اخیر‌تان در فوتبال آلمان تیم‌های ایرانی به شما پیشنهاد نمی‌دهند.

من همیشه معادلات هزارمجهولی فوتبال ایران را به هم می‌ریزم و فوتبال ایران نمی‌خواهد این معادلات از بین برود. ما با هم در این زمینه به توافق نمی‌رسیم. من برای شش سال آینده برنامه‌ریزی کردم؛ اگرچه ممکن است یکی، دو سال اول به خواسته‌هایم نرسم اما اگر خدا تا ۷۰ سالگی به من عمر بدهد حتماً به اهدافم خواهم رسید. واقعیت این است که دیگر می‌خواهم برای خودم کار کنم نه برای کشورم. دانستی‌های من برخاسته از ۳۵ سال تجربه است و دوست دارم این تجربیات را برای کشور خرج کنم اما نه به هر شرطی.

در حال حاضر من در فوتبال استان مرکزی آلمان تأثیرگذار بوده‌ام و صحبت‌هایم برای رسانه‌های آنها جالب است و فوتبال‌شان را رونق می‌بخشد. ترجیح می‌دهم تجربیاتم را جایی خرج کنم که راهش بسته نباشد.

والیبال

دوئل تیم ملی با بیکان

■ **رییس فدراسیون والیبال:** تیم ملی مهم‌تر است کنفدراسیون والیبال آسیا (AVC) با درخواست ایران مبنی بر برگزاری دو دیدار رفت و برگشت مقابل چین برای انتخاب نماینده قاره کهن در مسابقات انتخابی لیگ جهانی به صورت مشروط موافقت کرد. پس از آنکه کنفدراسیون والیبال آسیا تصمیم غیرمنتظره‌ای مبنی بر برگزاری تک دیدار میسان تیم‌های ایران و چین برای معرفی نماینده قاره آسیا در مسابقات انتخابی لیگ جهانی را اعلام کرد، فدراسیون والیبال ایران هم درخواست کرد تا این بازی به صورت رفت و برگشت انجام شود. مسوولان کنفدراسیون والیبال آسیا با این درخواست موافقت کرده‌اند اما به این شرط که هر دو بازی در کشور چین برگزار شود اما مسوولان فدراسیون والیبال کشورمان با این تصمیم AVC نیز مخالفت کرد و مجدداً به انجام همان یک دیدار تن دادند. اکنون مسوولان فدراسیون والیبال در تلاش هستند تا حداقل زمان دیدار برابر چین را برای چند روز به تأخیر بیندازند. پیش از این کنفدراسیون والیبال آسیا ۲۰ تیرماه را به عنوان زمان برگزاری دیدار دو تیم ایران و چین اعلام کرده بود تا تیم پیروز این بازی به مصاف نماینده آفریقا برود.مچنین برنده دیدار دو تیم آسیایی و آفریقایی نیز برای کسب سهمیه ورود به لیگ جهانی به مصاف آخرین تیم سقوطکننده از فصل جاری مسابقات لیگ جهانی می‌رود. با این حال به تأخیر افتادن دیدار ایران و چین به نفع تیم ملی والیبال و سرمربی آن است، چرا که در آستانه آغاز این مسابقه حساس ولاسکو، سرمربی تیم ملی والیبال چند تن از مهره‌های کلیدی خود را با دلیل مصدومیت در اختیار ندارد. علیرضا نادی، کاپیتان تیم ملی والیبال در آستانه رقابت‌های مهم و حساس پیش رو تیم ملی دچار آسیب‌دیدگی شد. نادی در جریان تمرینات تیم ملی از ناحیه مچ پای چپ دچار آسیب دیدگی شده است. فوزرک پای کاپیتان تیم به شدت متورم شده تا جایی‌که او چند روز گذشته قادر به تمرین کردن نبوده است. کاپیتان ولاسکو در حالی دچار این آسیب‌دیدگی شد که تیم ملی پیش از این محمد محمدکاظم، فرهاد نظری افشار، عادل غلامی، محمد موسوی عراقی و امیر غفور را هم در اختیار نداشته‌است. از دیگر معضلات تیم ملی والیبال تداخل زمان مسابقات باشگاهی آسیا با رقابت‌های انتخابی لیگ جهانی است. سرمربی تیم والیبال پیکان که مدغفه کشور حتمی در رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا را دارد، در راستای این معضل پیشنهاداتی به فدراسیون والیبال ارایه داده است. پیمان اکبری پیشنهاد کرده تا از یک تیم مشترک لیگ جهانی استفاده شود. اکبری، سرمربی تیم پیکان در خصوص تداخل رویدادهای مهم والیبال کشور توضیح می‌دهد: «کنفدراسیون والیبال آسیا تصمیم به برگزاری تنها یک دیدار میسان ایران و چین گرفته است که این هم به نوبه خود مشکلاتی به همراه دارد. اول اینکه برگزاری دیدار در این شرایط اصلاً به نفع ما نیست. دیگر اینکه بالاخره در صورتی که تیم ملی کشور پیروز شود، باید خود را برای مسابقات بعد از آن آماده کند. در هر صورت هم پیکان و هم تیم ملی مسابقات مهمی در پیش دارند که نمی‌توان از کنار هیچ یک به سادگی گذشت. از طرفی بسیاری از بازیکنان دو تیم مشترک هستند و این شرایط را برای تصمیم‌گیری در مورد اینکه کدام بازیکنان دو تیم باشند، سخت کرده است.»سرمربی تیم والیبال پیکان تأکید دارد که حضور پرقدتر در مسابقات باشگاه‌های آسیا برای پیکان به عنوان قهرمان قاره ارزش زیادی دارد. مهم‌ترین بعد این رقابت‌ها سهمیه‌ای است که برای شرکت در مسابقات باشگاه‌های جهان به تیم نخست داده می‌شود.با این اوصاف حضور در این یکبارهای برای هر تیمی مهم است، حتی تیمی که هشتم می‌شود. اکبری در رابطه با پیشنهادی که به فدراسیون والیبال و سرمربی تیم ملی داده است، می‌گوید: «فدراسیون والیبال در خواست جابه‌جایی زمان دیدار با چین را داده است اما در هر صورت مسابقات انتخابی لیگ جهانی از باشگاه‌های آسیا برگزار می‌شود. با بعد از آن، پیشنهاد من این است که تیم ملی در مسابقات باشگاه‌های آسیا شرکت کند. این رقابت‌ها می‌تواند بهترین تدارکات برای تیم ملی باشد. به هر حال تیم‌های شرکت‌کننده با جذب بازیکن از سایر کشورها و قاره‌ها ترکیب خود را تقویت می‌کنند. تیم ملی می‌تواند در تورنمنتی معتبر با حضور تیم‌های قدر تدارک خوبی داشته باشد».

رییس فدراسیون والیبال در راستای پیشنهاد سرمربی تیم پیکان پاسخ می‌دهد که نمی‌توانیم تیمی را به مسابقات باشگاه‌های آسیا اعزام کنیم.

اگرچه این رقابت‌ها و چگونگی حضور پیکان مهم است اما در صورت اولویت با تیم ملی است.

با این حال تعداد زیادی از بازیکنان دو دجار مصدومیت هستند و شرایط برای ایجاد دو

ترکیب خوب هم برای تیم پیکان و هم برای تیم ملی بسیار دشوار است.

اما داوژرنی، رییس فدراسیون والیبال منتظر گذر زمان است: «به هر حال شرایط موجود این است. باید صبر کنیم تا مصدومان هم بهبود پیدا کرده و بازگردند. ضمن اینکه نه به شرایط، آرش کالوند در تیم نیروهای مسلح است و امیر غفور هم در تیم جوانان. این‌ها از مشکلات دیگری است که باید با آن کنار بیاییم. با توجه به مصدومیت‌ها و غیبت اجباری برخی بازیکنان عمده‌ترین مشکل ایران از ناحیه پشت خط زن و دریافت‌کننده است.»